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(...) praca jest efektem poważnego wysiłku naukowego, co samo w sobie zasługuje
na uznanie.

Tytuł pracy wskazuje, że podstawowym obiektem badań są procesy logistyczne roz-
patrywane przez pryzmat ryzyka i jego znaczenia dla wytwarzanych dzięki tym proce-
som wartości. Jest to bardzo ambitny temat, mający duże znaczenie dla rozwoju nauki
w zakresie logistyki traktowanej jako segment zarządzania. Wymaga on bardzo staran-
nego wyodrębnienia i powiązania znaczeń takich pojęć jak proces logistyczny, wartość,
ryzyko oraz przyjęcia określonej metodyki badawczej, która pozwalałaby na wyciąganie
wniosków użytecznych z pozycji zarządzania. W prezentowanym opracowaniu Autorka
przedstawia prawie nieznaną środowisku nauk o zarządzaniu koncepcje „charakteryza-
cji Gorbatowa" jako metodę analizy ryzyka i w części będącej sprawozdaniem z badań
przeprowadzonych w praktyce pokazuje szczegółowo wyniki wymienionej charaktery-
zacji. Jest to propozycja oryginalna, niemająca odniesienia do żadnej koncepcji z pre-
zentowanych w literaturze. Wykorzystując swe podejście Autorka podjęła się zadania
„ustanowienia nowego obszaru badań w obrębie nauk o zarządzaniu, powstałego na
styku trzech kategorii, jak zarządzanie procesami logistycznymi, zarządzanie ryzy-
kiem, tworzenie i realizacja wartości dodanej". Jest to cel godny monografii (...).

Z recenzji prof. zw. dr. hab. Stanisława Krawczyka
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

(...) Myślą przewodnią recenzowanej rozprawy jest próba ustanowienia w dziedzi-
nie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie nauk o zarządzaniu, nowego kierunku badań
integrującego trzy kategorie dotychczas rozdzielnych obszarów zarządzania: zarządza-
nie procesami logistycznymi, zarządzanie wartością dodaną oraz zarządzanie ryzykiem.
Próba ta jest odpowiedzią na powszechne w praktyce gospodarczej integralne trakto-
wanie przedsiębiorstw produkcyjnych, w którym nie rozdziela się logistyki procesów
od ryzyka ich realizacji i towarzyszącej im wartości dodanej jako finalnej oceny ekono-
micznej.

Całościowa analiza recenzowanej monografii dr Ewy Kulińskiej - a w szczególności
przeprowadzonych badań, wypracowanej oryginalnej koncepcji integralnego wymiaru
zarządzania ryzykiem i wartością dodaną procesów logistycznych oraz zrealizowanych
oryginalnych eksperymentów ekonomicznych - utwierdza mnie w przekonaniu, że
podjęta próba wskazania nowego integralnego kierunku badań, nazwanego przez Au-
torkę „aksjologicznym wymiarem zarządzania ryzykiem procesów logistycznych" jest w
pełni uzasadniona, udana i wiarygodna. (...)

Podsumowując zawartość merytoryczną monografii dr E. Kulińskiej można zary-
zykować opinię, że otwiera ona w naukach o zarządzaniu nowy rozdział z tytułem:
„AWZR procesów logistycznych jako integralny paradygmat zarządzania strate-
gicznego przedsiębiorstwem produkcyjnym". (...)

Z recenzji prof. zw. dr. hab. inż, Tadeusza Krupy
Politechnika Warszawska


